
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

1 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

2 

PORTARIA Nº 20.631, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. 

EDNA MARIA PEREIRA DE SIQUEIRA. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.809, de 30 de novembro de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. EDNA 

MARIA PEREIRA DE SIQUEIRA, portadora do RG n.º 0354253-0 SSP/MT e CPF/MF n.º 

353.438.001-06, matrícula funcional n.º 26450-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 

efetivo cargo de TÉCNICO EM SAÚDE – AGENTE DE SAÚDE III, Tabela “TECSAÚDE”, 

Ref:10 e Sigla: 10. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12 /2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

3 

PORTARIA Nº 20.638, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de função em confiança lotados na 

Secretaria Municipal de Educação. 

    

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de função em confiança 

lotados na Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no Anexo I que é parte 

integrante desta Portaria. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

4 

ANEXO I 
 

Nº MAT. NOME FUNÇÃO 
UNIDADE DE 

LOTAÇÃO 
REDUZIDO 

DATA DE 

EXONERAÇÃO 

1 
99740-3 

VILMA CARNEIRO 

VASCONCELOS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

14 DE AGOSTO – 

EMR 
2110008 31/12/2016 

2 
195030-4 LÍDIA GRUSEGOCH 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ALBINO – EM 2110008 31/12/2016 

3 
164208-5 

CRISTIANE DE SOUZA 

OLIVEIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ALBINO-EM 2110008 31/12/2016 

4 
14290-1 LUCILIA RIBEIRO DE SOUZA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ALCIDES – EM 2110008 31/12/2016 

5 
141860-1 QUEILA FERREIRA DA SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ALCIDES – EM 2110008 31/12/2016 

6 
187607-3 

LUZIANGELA PEREIRA DE 

SOUZA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

ALFREDO DE 

CASTRO - EM 
2110008 31/12/2016 

7 
216038-1 

FERNANDA GUIMARÃES 

GONÇALVES 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

APARECIDA S. 

VETORASSO 
2110008 31/12/2016 

8 
903140-6 

CLAUDIA RITA ALVES SILVA 

WEBER 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ARÃO GOMES – EM 2110008 31/12/2016 

9 
109525-2 IRENI ASSIS SAMPAIO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ARÃO GOMES – EM 2110008 31/12/2016 

10 
40460-2 ANA ISABEL DOS ANJOS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

BERNARDO 

VENANCIO – EM 
2110008 31/12/2016 

11 
13439-1 NEURACI DIAS DOS SANTOS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

BERNARDO 

VENANCIO – EM 
2110008 31/12/2016 

12 
216054-1 

JESUALDA DA SILVA 

KROPIWIEC 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

BONIFÁCIO 

SACHETTI - EM 
2110008 31/12/2016 

13 
123277-2 

ELIETE SOARES DO 

NASCIMENTO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

BONIFÁCIO 

SACHETTI – EM 
2110008 31/12/2016 

14 
148741-4 

MICHELE CRISTINA FERREIRA 

POMBO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

CELINA FIALHO - 

CMEI 
2110013 31/12/2016 

15 
19534-1 

VANÚSIA NARA QUEIDA DA 

SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

CORA CORALINA – 

EMEI 
2110013 31/12/2016 

16 
90026-19 

ADRIANA DO CARMO 

MARQUES 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
CPAC SÃO JOSÉ - EM 2110008 31/12/2016 

17 
170860-6 

MARISTELA MORAES DA 

SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

DANIEL PAULISTA 

CAMPOS - EM 
2110008 31/12/2016 

18 
1301640-1 EUNICE MOREIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
EDIVALDO – EM 2110008 31/12/2016 

19 
34746-1 TEREZA LEONES MONTEIRO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
EDIVALDO – EM 2110008 31/12/2016 

20 
211320-1 

ANA DE SOUSA CELESTINO 

SILVA SANTOS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

ELAINE APARECIDA 

– EMEI 
2110013 31/12/2016 

21 
13382-1 ARLETINA NEVES ALVES 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

FIRMICIO ALVES 

BARRETO - EM 
2110008 31/12/2016 

22 
143677-2 

THIESSA RODRIGUES 

GONÇALVS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

GABRIEL DIAS – 

UMEI 
2110013 31/12/2016 

23 
14079-1 SOLANGE IRINEU DA SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
GILDÁZIA – EM 2110008 31/12/2016 

24 
132772-2 LUCIANE FÁTIMA PESCADOR 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
GIOVANNI – CMEI 2110013 31/12/2016 

25 
153818-2 

DEUVÂNIA DE AMARAL 

FERREIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
GISÉLIO – EM 2110008 31/12/2016 

26 
13080-1 

ELIZABETE GASPAR DE 

OLIVEIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
GISÉLIO – EM 2110008 31/12/2016 

27 
195219-7 

KELLY SIMONE NOBRE DA 

SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

GLEBA DOM BOSCO 

- EMR 
2110008 31/12/2016 

28 
141658-1 MILENE PAULA GRACIANO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

GLEBA DOM BOSCO 

- EMR 
2110008 31/12/2016 

29 

163597-14 MARIA ENIR FERNANDO 
COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

IRACY PEREIRA DA 

CONCEIÇÃO 

ARAUJO - CMEI 

2050068 31/12/2016 

30 
108308-1 ROSELY GOMES DA SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

IRMÃ ELZA 

GEOVANELLA - EM 
2110008 31/12/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

5 

31 

105830-3 SIMONE BATISTA CAMPOS 
COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

JESSICA ADRIANA 

LIMA FERREIRA - 

UMEI 

2110013 31/12/2016 

32 
88617-1 

EVANY GLORIA NAVES DOS 

SANTOS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

JOANA MARIA 

MEIRELES - CMEI 
2110013 31/12/2016 

33 
13633-1 SCHISLEY FERREIRA CHAVES 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

JOÃO DE PAULA – 

UMEI 
2110013 31/12/2016 

34 
18252-1 

SILVANA LÚCIA 

ITACARAMBY DE OLIVEIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
JONAS – UMEI 2110013 31/12/2016 

35 
132705-2 

CLARICE RODRIGUES 

SANTANA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

JOSÉ DOS REIS 

SALES – UMEI 
2110013 31/12/2016 

36 

191345-4 JOZIANE LOPES DOS SANTOS 
COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

LUIZ HENRIQUE 

DIAS BULHÃO – 

UMEI 

2110013 31/12/2016 

37 
180602-2 SUELI DOURADO DA CRUZ 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MARCIA GLEIBE – 

UMEI 
2110013 31/12/2016 

38 
105910-29 

ELIANE APARECIDA RIBEIRO 

DE AMORIM 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MARIA SEVERINA 

DA SILVA – CMEI 
2050068 31/12/2016 

39 
89575-2 MARILENE SOUZA LAZARO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MARIO DE 

ANDRADE - EM 
2110008 31/12/2016 

40 
90565-4 

SILVANA GONÇALVES DA 

SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MATEUS VINICIUS – 

EMEI 
2110013 31/12/2016 

41 
88242-1 ANTONIA BENEDITA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MELCHIADES F. 

MIRANDA – EM 
2110008 31/12/2016 

42 

216151-1 RENATA PEREIRA DA SILVA 
COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MELCHIADES 

FERREIRA MIRANDA 

– EM 

2110008 31/12/2016 

43 
28908-1 SUELY LUCAS DA COSTA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

MONTEIRO LOBATO 

– UMEI 
2110013 31/12/2016 

44 
86096-1 

ISABEL CRISTINA RODRIGUES 

ANDRIGO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

NATALIA MAXIMO – 

EMEI 
2110013 31/12/2016 

45 
20699-1 

GENIALDA SOARES 

NOGUEIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
PE DIONISIO – EMR 2050042 31/12/2016 

46 
138290-1 

EDNA PADIN GUIMARÃES DE 

SOUZA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PEQUENOS 

BRILHANTES – UMEI 
2110013 31/12/2016 

47 
13234-1 

CÉLIA REGINA FERREIRA DE 

ARAÚJO PAIVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PRIMEIRO DE MAIO - 

EM 
2110008 31/12/2016 

48 
204927-1 

EUCINÉIA NUNES DE FRANÇA 

CRUZ 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PRINCESA ISABEL – 

EM 
2110008 31/12/2016 

49 
30287-1 JAIR MARTINS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
PROF.ª DERSI – EMR 2050042 31/12/2016 

50 
123676-2 

ELIZABETH CRISTINA 

TEIXEIRA CARVALHO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PROF.ª DULCINÉIA 

CASCÃO 
2110008 31/12/2016 

51 

20460-2 
SILVIA LOPES LINO 

WITCHWASTYSKIS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PROF.ª EVANIA 

RODRIGUES DA 

SILVA - EM 

2110008 31/12/2016 

52 

100358-8 
WELIDA KATIANE DOS 

SANTOS SOUZA LIMA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PROF.ª EVANIA 

RODRIGUES DA 

SILVA - EM 

2110008 31/12/2016 

53 
138894-1 ISAMAR TUNES BARBOSA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

PROF.ª IVAN 

SANTOS ARRUDA 
2110013 31/12/2016 

54 
92568-3 

ROSANGELA VALUZ RIBEIRO 

RAMOS 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
ROSALINO – EM 2110008 31/12/2016 

55 
173070-16 PATRICIA FELIZ LOPES 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

RUBENS ALVES – 

EMEI 
2110013 31/12/2016 

56 
112380-3 MARGARETE ANTÔNIO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

TANCREDO NEVES – 

EM 
2110008 31/12/2016 

57 
28576-1 

MARIA HELENA SÃO MIGUEL 

GARCIA MONTEIRO 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

VILA PAULISTA – 

EM 
2110008 31/12/2016 

58 
98680-3 MARIA IRENICE DA SILVA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

VILA PAULISTA – 

EM 
2110008 31/12/2016 

59 
37265-1 

EDNELSON RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 
VILA ROSELY – EM 2110038 31/12/2016 

60 
91065-38 

ROSENILDA SILVA DE 

OLIVEIRA 

COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

WIDISNEY APARECIDO 

PEREIRA RODRIGUES - 
CMEI 

2110013 31/12/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

6 

PORTARIA Nº 20.639, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos em comissão de Diretores lotados 

na Secretaria Municipal de Educação. 

 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos em comissão de Diretores 

lotados na Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no Anexo I que é parte 

integrante desta Portaria. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

7 

ANEXO I 

 

Nº MAT. NOME FUNÇÃO UNIDADE DE LOTAÇÃO 
REDUZID

O 

1 
32980 

PAULO ROBERTO DE 

OLIVEIRA 
Diretor CMEI. CELINA FIALHO BEZERRA 

02110008 

2 
15075 MESSIAS TADEU DE SOUZA Diretor CMEI. JOANA MARIA DOS ANJOS 

02110008 

3 
186023 

CASSIA SIRLENE CASTILHO 

DE OLIVEIRA 
Diretor CMEI. JOÃO LOPES DA SILVA 

02110013 

4 
90360 CIND STABILE PIOVEZAN Diretor CMEI. MARIA SEVERINA 

02110013 

5 
216518 

ALESSANDRA VIEIRA 

NASCIMENTO 
Diretor 

CMEI. PROFº GIOVANNE G. 

MOREIRA 02110013 

6 
92754 

ROSIMERY FLAUSINA DE 

ARAUJO 
Diretor 

CMEI. WIDISNEY APARECIDA 

PEREIRA RODRIGUES 02110013 

7 
89702 LOUZIMERI ROSA DE ARAUJO Diretor CMEI. YRACI PEREIRA 

02110013 

8 
903140 

ELENICE MOURA DE SOUZA 

MOREIRA 
Diretor CMI. MÃE MARGARIDA 

02110013 

9 
108243 

TANIA MARIA DE OLIVEIRA 

VIEIRA 
Diretor EM. ALCIDES PEREIRA SANTOS 

02110008 

10 
14630 

HOSANA CLAUDIA BORGES 

HILARIO DUARTE 
Diretor EM. ALFREDO DE CASTRO 

      021100

08 

11 
30325 

LEONAIR TAVARES DOS REIS 

CARVALHO 
Diretor EM. APARECIDO VETORAZZO 

02110008 

12 
33880 ELSON LEMOS DOS SANTOS Diretor EM. ARÃO GOMES BEZERRA 

02110008 

13 
128872 VANEIDE CANDIDA Diretor 

EM. BERNARDO VENANCIO 

CARVALHO 02110008 

14 
13617 NILZA ROSA DIAS Diretor EM. BONIFACIO SACHETTI 

02110008 

15 
88498 MIRIAN PINTO MOREIRA Diretor EM. CPAC - SÃO JOSE 

02110008 

16 
86509 

MEIRE LUCIA DOS SANTOS 

MARTINS 
Diretor EM. DANIEL PAULISTA 

02110008 

17 
25232 IRANIDES CORREIA DE SOUZA Diretor EM. EDIVALDO Z. BELO 

02110008 

18 
89680 GISLAYNE SILVA SANTOS Diretor EM. FIRMICIO ALVES BARRETO 

02110008 

19 
14273 

GENERCY DE FREITAS 

PARDINS 
Diretor EM. FREI MILTON 

02110008 

20 
14621 LOAMIR CARDOSO DA SILVA Diretor EM. GILDAZIA SOUZA PIROZZI 

02110008 

21 
98256 MARCIA REGINA A. DE BRITO Diretor EM. GISELIO DA NOBREGA 

02110008 

22 
34428 

GILDA APARECIDA ALVES 

TABORY 
Diretor EM. IRMÃ ELZA GEOVANELLA 

02110008 

23 
13285 

EURIDICE FRANCISCA DE 

SOUZA 
Diretor EM. JOSE ANTONIO DA SILVA 

02110008 

24 
88544 

MARIA INES DE SOUZA 

GOMES 
Diretor EM. MARIO DE ANDRADE 

02110008 

25 
111651 

SHIRLEY RODRIGUES DOS 

SANTOS POZZOBON FLORES 
Diretor EM. MECHIADES F. MIRANDA 

02110008 

26 
91197 

APARECIDA DA SILVA 

PRATES PEQUENO 
Diretor EM. NOSSA Sr.ª APARECIDA 

02110008 

27 
88366 ERIKA CRISTINA MARIANO Diretor EM. PRIMEIRO DE MAIO 

02110008 

28 
30198 

ADEVALDO RODRIGUES DE 

CARVALHO 
Diretor EM. PRINCESA ISABEL 

02110008 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

8 

29 
89796 

MARIA DE FATIMA P. 

CARDOVA 
Diretor EM. PROFª DULCINEIA CASCÃO 

02110008 

30 
121061 VILMA DE SOUZA RAMPAZO Diretor EM. PROFª EVANIA R. DA SILVA 

02110008 

31 
30619 SARA REGINA CARDOSO Diretor EM. ROSALINO A. DA SILVA 

02110008 

32 
88595 

JANE DELMA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
Diretor EM. TANCREDO NEVES 

02110008 

33 96474 CLAUDIA VIEIRA DA SILVA Diretor EM. VILA PAULISTA 02110008 

34 20729 ROSELI JAHNEL SLIWINSKI Diretor EM. VILA ROSELY 02110008 

35 
19810 

SUELI DE FATIMA 

DAMASCENO 
Diretor 

EMEI. AGTON KAIRO LEITE DOS 

SANTOS 02110013 

36 
90352 SANDRA CELSO DE CAMARGO Diretor EMEI. CORA CORALINA 

02110013 

37 
105457 

ONILDO FRANCISCO DOS 

SANJOS 
Diretor 

EMEI. ELAINE APARECIDA DE O. 

LOPES 02110013 

38 
13013 IRANI SILVA LIMA SOUZA Diretor EMEI. ELY CARLOS SILVA NUNIS 

02110013 

39 
908029 

CRISTIANE FERREIRA DE 

SOUZA 
Diretor EMEI. MACHADO DE ASSIS 

02110013 

40 
20532 ROSEMEIRE LUCAS BARRETO Diretor EMEI. MATEUS VINICIUS BRAZ 

02110013 

41 
13358 ELIZETE PEREIRA DE SOUZA Diretor EMEI. RUBENS ALVES DE SOUZA 

02110013 

42 
14478 

MARIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA 
Diretor EMR. 14 DE AGOSTO 

02050042 

43 
12742 ADILSON ALVES FERREIRA Diretor EMR. DERSI R. DE ALMEIDA 

02050042 

44 
19828 MARIONILDO M. ANTONIO Diretor EMR.PADRE DIONISIO 

02050042 

45 
12815 

ROSANGELA BERNARDO 

LEITE 
Diretor ERM. CARIMÃ 

02050042 

46 
96539 

MIRIAM RODRIGUES DOS 

SANTOS FARIAS 
Diretor UMEI. CHARMENE ROSA DA SILVA 

02110013 

47 
106984 DIONICE DE SOUZA SANTOS Diretor UMEI. GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS 

02110013 

48 
93179 GEAN CARLA DIAS PIMENTAL Diretor 

UMEI. JESSICA ADRIANA L. 

FERREIRA 02110013 

49 
 33944 IZABEL BARBOSA DA SILVA Diretor 

UMEI. JOÃO DE PAULA M. DE 

SOUZA 02110013 

50 
89826 LETICIA DANTAS AMORIM Diretor UMEI. JONAS NUNES CAVALCANTE 

02110013 

51 16802 MARLI SALES Diretor UMEI. JOSE DOS REIS SALES 02110013 

52 30139 NOEMIA PEREIRA SOUZA Diretor UMEI. LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES 02110013 

53 
13757 

SIMONE GONÇALVES DA 

SILVA 
Diretor 

UMEI. MARCIA GLEIBE R. CLARA 

COUTO 02110013 

54 
108030 

ZELIA DE BRITO TATAIRA 

EMCIMA 
Diretor UMEI. MONTEIRO LOBATO 

02110013 

55 
30406 

CLEUDEMAR RODRIGUES 

VIEIRA 
Diretor UMEI. NATALIA MAXIMO LIMA 

02110013 

56 
15113 

ELIANE MIRCE OLIVEIRA DE 

AZEVEDO 
Diretor UMEI. PEQUENOS BRILHANTES 

02110013 

57 
91332 

ADRIANA TEIXEIRA VAZ 

MAGALHÃES 
Diretor 

UMEI. PROF. IVAN SANTOS 

ARRUDA 02110013 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

9 

PORTARIA Nº 20.640, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Transfere, a pedido, a servidora ELISÂNGELA LIMA DE ABREU GUALTIERI, da Secretaria 

Municipal de Receita para a Secretaria Municipal de Saúde. 

    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir, a pedido, a servidora ELISÂNGELA LIMA DE ABREU GUALTIERI, da 

Secretaria Municipal de Receita para a Secretaria Municipal de Saúde. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

10 

PORTARIA Nº 20.641, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. 

SOLANGE APARECIDA CANTUÁRIA. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.810, de 30 de novembro de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. 

SOLANGE APARECIDA CANTUÁRIA, portadora do RG n.º 0597274-4 SSP/MT e CPF/MF 

n.º 406.692.971-00, matrícula funcional n.º 34096-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

no efetivo cargo de DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – 30H, Nível: N.B30, 

Referência: “N” e Classe “E”. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12 /2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

11 

PORTARIA Nº 20.642, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Nomeia RAFAEL DIAS PUPPO, para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Articulação e Planejamento, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

   

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear RAFAEL DIAS PUPPO, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Articulação e Planejamento, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/12/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

12 

PORTARIA Nº 20.643, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Transfere, a pedido, a servidora MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DE SOUZA, da Secretaria 

Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de Saúde. 

    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir, a pedido, a servidora MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DE SOUZA, da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de Saúde. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

13 

PORTARIA Nº 20.644, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de comissão lotados na Secretaria 

Municipal de Governo. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Exonerar Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de comissão lotados na 

Secretaria Municipal de Governo, conforme disposto no Anexo I que é parte integrante desta 

Portaria. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

ANEXO I 

 

 

____________________________________________________________________________

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO ADMISSÃO 

EDUARDO ROGÉRIO ROSSETTI ASSESSOR DE GABINETE I 20.467 – 05/10/2016 03/10/2016 

ELISABETH PINTO DEVEZA 

SUPERVISÃO DE ATENDIMENTO 

SOCIAL 14.136 – 14/01/2013 03/01/2013 

FRED MILHOMEM SIQUEIRA 

COORDENADOR DE 

ATENDIMENTO SOCIAL 20.459 – 05/10/2016 03/10/2016 

KARLA CAMPOS STEFANINI ASSESSORA DE GABINETE III 18.846 – 14/09/2015 02/09/2015 

MARIA AMÉLIA BORGES LEAL 

DA SILVA ASSESSORA DE GABINETE I 18.498 – 18/06/2015 02/06/2015 

POLLIANNA MARÇAL DE 

OLIVEIRA ASSESSORA DE GABINETE III 19.443 – 03/03/2016 02/03/2016 

XIMENA TEIXEIRA CAMPOS 

COORDENADORA EXECUTIVA 

DO GABINETE DO PREFEITO 18.519 – 18/06/2015 02/06/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

14 

PORTARIA Nº 20.645, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, RODRIGO SILVEIRA LOPES, do cargo em comissão de Assistente Financeiro, 

vinculada à Secretaria Municipal de Finanças. 

  

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, RODRIGO SILVEIRA LOPES, do cargo em comissão de Assistente 

Financeiro, nomeado através da Portaria n.º 14.184, de 14 de janeiro de 2013 - Secretaria 

Municipal de Finanças. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

15 

PORTARIA Nº 20.646, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, CLÉA RENATA NOGUEIRA PRADELA, do cargo em comissão de Assessora 

Administrativa e Jurídica, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CLÉA RENATA NOGUEIRA PRADELA, do cargo em comissão de Assessora 

Administrativa e Jurídica, nomeada através da Portaria n.º 16.828, de 02 de junho de 2014 - 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

16 

PORTARIA Nº 20.647, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de comissão lotados na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de comissão lotados na 

Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no Anexo I que é parte integrante desta 

Portaria. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

17 

ANEXO I 

 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO ADMISSÃO 

AMANDA REGINA COLLITO 

MARCONDES 
ASSESSORA DE GABINETE III 

17.747 – 12/01/2015 07/01/2015 

ANA CARLA BORGES LEAL MUNIZ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

14.022 – 03/01/2013 03/01/2013 

ANA PAULA DA SILVA MESQUITA 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE 0 A 3 

ANOS 
18.707 – 06/08/2015 04/08/2015 

CELIA MARIA PIMENTA MOUSSALEM ASSESSORIA DE GABINETE IV 

18.031 – 05/03/2015 03/03/2015 

ERICA APARECIDA DUARTE VILAS 

BOAS 
NÚCLEO DE PROVIMENTO 

19.859 – 09/05/2016 05/05/2016 

ERMELINDO BATISTA DOS SANTOS DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

14.157 – 14/01/2013 03/01/2013 

FABIANO NASCIMENTO FARIAS NÚCLEO DE LOGÍSTICA DA SEDE 

20.381 – 05/09/2016 01/09/2016 

FRANCISMEIRE PEDROSA DA SILVA SECRETARIA EXECUTIVA 

17.762 – 12/01/2015 07/01/2015 

ISABEL CRISTINA BORGES LEAL 

ROSSETTI 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

INFRAESTRUTURA 
18.781 – 02/09/2015 03/09/2015 

MARIA LUCIA DA SILVA DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

14.669 – 25/02/2013 02/02/2013 

MARIA SUELI BONFIM 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
14.668 – 25/02/2013 02/02/2013 

RONNY WDSON FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
RONNY WDSON FERREIRA DO NASCIMENTO 

17.745 – 12/01/2015 07/01/2015 

VILMA INEIS RODRIGUES 

FERNANDES DA SILVA 

DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E 

MONITORAMENTO 
19.149 – 13/01/2016 05/01/2016 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

18 

PORTARIA Nº 20.648, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, MARIA DE LOURDES FORTALEZA SILVA, do cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Manutenção, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARIA DE LOURDES FORTALEZA SILVA, do cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Manutenção, nomeada através da Portaria n.º 15.378, de 17 de maio de 

2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3848 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

 

19 

PORTARIA Nº 20.649, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos em comissão de Secretários 

Municipais e Secretários Adjuntos Municipais. 

    

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos em comissão de Secretários 

Municipais e Secretários Adjuntos Municipais, conforme disposto nos Anexos I e II, que é parte 

integrante desta Portaria. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3849 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

ANEXO I 

 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA 

DE 

NOMEAÇÃO  ADMISSÃO 

ADNAN JOSE ZAGATTO RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

16.812 – 

13/05/2014 13/05/2014 

ADNAN JOSE ZAGATTO RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

(INTERINO) 

20.485 – 

07/10/2016 07/10/2016 

ALEXANDRE DE AZEVEDO TORRES 

ASSESSOR TÉCNICO GERENTE 

RESPONSÁVEL DO INSTITUTO 

MUNICIPAL DE PESQUISA E 

PLANEJAMENTO URBANO DE 

RONDONÓPOLIS – IPPUR 

16.882 – 

06/06/2014 10/06/2014 

ANDERSON ROCHA DE SOUZA 

GESTOR DE GABINETE DE APOIO À 

SEGURANÇA PÚBLICA 

15.431 – 

04/06/2013 03/06/2013 

CARLOS EDUARDO VANZELI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

20.469 – 

05/10/2016 04/10/2016 

DAILSON NUNIS AUDITOR GERAL DO MUNICÍPIO 

20.476 – 

07/10/2016 10/10/2016 

EDUARDO WEIGERT DUARTE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

20.455 – 

05/10/2016 04/10/2016 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO 

20.454 – 

05/10/2016 04/10/2016 

IRINEIA APARECIDA DE MELO SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

19.832 – 

05/05/2016 05/05/2016 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

19.587 – 

01/04/2016 05/04/2016 

JAMILIO ADOZINO DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E 

CONTROLADORIA GERAL 

20.500 – 

10/10/2016 10/10/2016 

JOSÉ FERREIRA LEMOS NETO 

COORDENADOR EXECUTIVO DO 

PROCON 

 

14.061 – 

09/01/2013 03/01/2013 

JOSÉ OLAVO PIO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 

20.227 – 

09/08/2016 11/08/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3849 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

LUCAS FRANCO PERRONE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER 

19.717 – 

12/04/2016 12/04/2016 

LUCAS FRANCO PERRONE 

GESTOR DE GABINETE DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL (INTERINO) 

19.718 – 

12/04/2016 13/04/2016 

LUCIANO CARNEIRO ALVES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

15.837 – 

05/09/2013 03/09/2013 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 

19.578 – 

01/04/2016 05/04/2016 

MELQUIADES DA SILVA NETTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

16.305 – 

03/02/2014 04/02/2014 

RENATO MENDES VIEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA 

17.377 – 

06/11/2014 04/11/2014 

ROBERTO CARLOS CORREA DE 

CARVALHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E URBANISMO (INTERINO) 

18.571 – 

02/07/2015  01/07/2015 

STEFÂNIA SCAPIN PASQUALOTO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

19.627 – 

05/04/2016 05/04/2016 

VALDECIR FELTRIN 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

20.499 – 

10/10/2016 10/10/2016 

 

 

ANEXO II 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO  ADMISSÃO 

JORGE LUIS ARRUDA E SA DE 

LYTTON PROCURADOR ADJUNTO FISCAL  19.592 – 01/04/2016 05/04/2016 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA 

FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUNTA 19.939 – 06/06/2016 02/06/2016 

MARIA PERPETUA DE OLIVEIRA 

TEIXEIRA STEFANINI   

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE 

HABITAÇÃO E URBANISMO 16.883 – 06/06/2014 10/06/2014 

RAFAEL XAVIER DE PAULA PROCURADOR GERAL ADJUNTO 19.591 – 01/04/2016 05/04/2016 

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE 

GESTÃO DE CONVÊNIOS 19.628 – 05/04/2016 01/04/2016 

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3849 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2016/R919 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.629, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Transfere, a pedido, a servidora LINDINALVA ALVES DA SILVA, da 

Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de 

Educação. 

    

   

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 07 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

____________________________________________________________ EM BRANCO 


		2016-12-09T12:18:53-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




